
 

DC/mi 
Y:\RECLUTAMENTO&CONCORSI\1-CONCORSI PTA\APPROVAZIONE ATTI\TEMPO INDET\CONCORSI 2022\DDG_APP.ATTI_RISORSE 
PATRIMONIALI_RISORSE FINANZIARIE_006. doc - last one.doc 
 

DIVISIONE RISORSE 
SETTORE RISORSE UMANE 
Reclutamento e Concorsi 

Via Duomo, 6 – 13100 Vercelli VC 
Tel. 0161 261535-587 

E-mail: concorsi@uniupo.it 
 

 

 

 

 

Decreto del Direttore Generale  

OGGETTO: approvazione atti della selezione pubblica per esami, per l’assunzione di n. 4 unità di 
Cat. D Posizione Economica 1, con contratto a tempo indeterminato, a tempo pieno, Area 
Amministrativa-Gestionale per le esigenze del Settore Risorse Patrimoniali e/o del Settore Risorse 
Finanziarie, sedi di Vercelli, Novara, Alessandria dell’Università del Piemonte Orientale (CODICE 
CONCORSO: 2022-PTA-ND-006) 

 
IL DIRETTORE GENERALE  

 
VISTO lo Statuto dell’Università del Piemonte Orientale; 
VISTA la Legge n. 241 del 07.08.1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
VISTO il D.P.R. n. 487 del 09.05.1994 “Regolamento sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche 
amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di 
assunzione nei pubblici impieghi”; 
VISTO il D. Lgs. 30/03/2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche” nella versione attualmente vigente;  
VISTO il D. Lgs. 14.03.2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e 
gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni”; 
RICHIAMATO il Regolamento di Ateneo per i procedimenti di selezione a tempo indeterminato e 
per la progressione verticale del personale tecnico e amministrativo dell’Università degli Studi del 
Piemonte Orientale “A. Avogadro”; 
VISTO il D.D.G. Rep. n. 576/2022 del 13/04/2022 d’indizione della selezione pubblica per esami, 
per l’assunzione di n. 4 unità di Cat. D, Posizione Economica 1, con contratto a tempo 
indeterminato, a tempo pieno, Area Amministrativa-Gestionale per le esigenze del Settore Risorse 
Patrimoniali e/o del Settore Risorse Finanziarie, sedi di Vercelli, Novara, Alessandria; 
VISTO il D.D.G. Rep. n. 923/2022 del 09/06/2022 di nomina della Commissione per la selezione 
pubblica suddetta, come modificata con successivo D.D.G. Rep. n. 1091/2022 del 05/07/2022; 
VISTI i verbali e l’allegata documentazione trasmessa dalla Commissione giudicatrice, nei quali 
sono stati riscontrati alcuni aspetti per i quali risultavano necessari chiarimenti; 
CONSIDERATO che il Settore Risorse Umane – Reclutamento e Concorsi, alla luce di quanto 
rilevato, ha trasmesso alla Commissione, con nota prot. n. 135241/2022 del 30/09/2022, una 
formale richiesta di chiarimenti in merito; 
VISTA la comunicazione trasmessa dalla Commissione ed assunta al prot. n. 139389/2022 del 
07/10/2022, con la quale sono stati forniti i chiarimenti richiesti in merito alle modalità di 
assegnazione delle prove;   

 

mailto:concorsi@uniupo.it




 

2 
 

RITENUTO inoltre di dover richiedere alla Commissione la stesura di un verbale integrativo che 
esplicitasse le modalità con le quali sono stati somministrati ai candidati i quesiti relativi alle prove 
scritte e alle prove orali; 
PRESO ATTO del verbale integrativo redatto dalla Commissione il 12/10/2022, nel quale la 
Commissione ha descritto chiaramente le modalità di somministrazione dei quesiti relativi alle 
prove scritte e alle prove orali ai candidati alla selezione pubblica in oggetto; 
CONSIDERATO che tutti i verbali redatti dalla Commissione, ivi compreso il verbale integrativo e la 
relazione finale, sono stati assunti al protocollo n. 143909 del 20/10/2022;  
CONSIDERATA infine l’assenza di candidati aventi diritto alla riserva prevista dal bando ai sensi 
degli articoli n. 1014 e n. 678 del D. Lgs 15.03.2010, n. 66; 
RITENUTO quindi, alla luce di quanto sopra esposto, di poter approvare gli atti della selezione 
pubblica in oggetto;   
ESAMINATO ogni ulteriore e opportuno elemento  
 

 
 
 

DECRETA 
 
 
 

ART. 1  Di approvare gli atti della selezione pubblica per esami, per l’assunzione di n. 4 unità di Cat. 
D, Posizione Economica 1, con contratto a tempo indeterminato, a tempo pieno, Area 
Amministrativa-Gestionale per le esigenze del Settore Risorse Patrimoniali e/o del Settore Risorse 
Finanziarie, sedi di Vercelli, Novara, Alessandria dell’Università del Piemonte Orientale. 
 

ART. 2  Di approvare la seguente graduatoria di merito:  
 
 

N. CANDIDATO 
PROVA 

SCRITTA 
PROVA 
ORALE 

TOTALE 

TITOLO DI 
PREFERENZA 
D.P.R. 487/94 

art. 5 

1 CANTARINI Riccardo 26 27 53 
 

2 
IMPALLARI Francesca 

Emanuela 
21 23 44 

Coniugati/non coniugati 

con riguardo al numero 

di figli a carico 

3 RAIMONDO Lorenzo 22 22 44 
 

4 DI FIORE Barbara 22 21 43 
 

 
 

ART. 3 Sono dichiarati vincitori, sotto condizione dell’accertamento dei requisiti previsti dal 
bando, i candidati: 
 

- Dott. CANTARINI Riccardo  

- Dott.ssa IMPALLARI Francesca Emanuela  

- Dott. RAIMONDO Lorenzo  

- Dott.ssa DI FIORE Barbara 

 
 
 



 

3 
 

ART. 4 Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo on-line dell’Ateneo; dalla data della 
predetta pubblicazione decorrono i termini per la presentazione di eventuali impugnative. L’avviso 
del presente provvedimento è inoltre trasmesso alla Gazzetta Ufficiale, 4a Serie Speciale, “Concorsi 
ed Esami”. 

   
      
      LA DIRETTRICE GENERALE   

                (DOTT.SSA LOREDANA SEGRETO)  
                  
 
 
 
 
                                VISTO 
IL RESPONSABILE RECLUTAMENTO E CONCORSI 
                    (DENIS CERNUTO) 
 
 
                                VISTO 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE RISORSE UMANE 
                    (ANNALISA BARBALE) 
  
 
 
 
 

                    VISTO 
IL RESPONSABILE DELLA DIVISIONE RISORSE 
                  (ELISABETTA ZEMIGNANI)  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 


		2022-10-25T16:17:50+0200
	IT
	Annalisa Barbale


		2022-10-25T17:03:22+0200
	IT
	Elisabetta Zemignani


		2022-10-26T09:04:59+0200
	IT
	Denis Cernuto


		2022-10-26T12:14:43+0200
	IT
	Loredana Segreto




